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период на имплементирање: 01.08.2018-01.08.2019 

донатор: Регионалната програма на 

Европската Унија и UN Women локација: 
Велес, Куманово, Кичево, Кочани, Прилеп, 
Штип 
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Спроведени активности и резултати: 
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период на имплементирање: 01.05.2019 – 

31.12.2020 донатор: We Effect 
локација: Велес, Куманово, Кичево, Кочани, Прилеп, Штип 
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Спроведени активности и резултати: 
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период на имплементирање: 
01.01.2019-31.12.2019 донатор: 
Фондација отворено општество -

Македонија локации: Куманово , 

Кратово, Крива Паланка 
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Спроведени активности и резултати: 
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период на имплементирање: 01.03.2017 – 

01.03.2019 донатор: Делегација на 

Европската Унија во РСМ 

локации: Куманово На национално ниво, со посебен фокус во 
општините Куманово, Крива Паланка Кичево, Кочани, Штип и 

Прилеп , Битола, Скопје во кои има големи Ромски заедници 
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Спроведени активности и резултати: 
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ппериод на имплементирање: 01.12.2018 – 01.12.2020 

донатор: Европска Комисија преку грантовата 
шема„Зајакнување на влијанието на граѓанското општество 

за ефективни реформи во правосудниот сектор“ која ја 

спроведува Министерство за финансии, Сектор за Централно 
Финансирање и Склучување на Договори локација: Велес, 
Куманово, Кичево, Кочани, Прилеп, Штип 
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Спроведени активности и резултати: 
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донатор: Еразмус + програмата на 

Европската Комисија локација: Албанија, 
Булгарија и Северна Македонија 
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проект финансиран од ЕУ преку ИПА 

програмата за граѓански организации и 
медиуми 2016- 2017 
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донатор: Совет на Европа 

локација: Шуто Орзари, Гази Баба (Маџари 

Маало), Општина Илинден (Маало 
Миладиновци), Прилеп (Маало Дризла), Битола 
(светло на Баирски), Штип (Раданско пат) , 
Кочани Кичево (ромско маало), период: 
септември - декември 2019 година 
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Преземено од: www.fakulteti.mk 

(https://www. fakulteti.mk/news/25072019/bisera-od-
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zamisluvajkji-go-evropee- cot-na-idninata ) 
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 https://mia.mk/elezovski-osnovnite- 

chovekovi-prava-za-romite-pove- 

e-deklarativni-otkolku-sushtinski 

http://www.fakulteti.mk/
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Ул .Париска бр.50/1-8 

1000 Скопје 

Република Северна Македонија 

Тел: +389 2 6140 901 

contact@a-ba.mk 

www.a-ba.mk 

 
До: 
Раководството на 

Здружение Национален ромски центар, Куманово 

 

 
Извештај на независните ревизори 

 

Ние извршивме ревизија на финансиските извештаи на Здружение Национален ромски центар, 
Куманово (во понатамошниот текст “Здружението”), составени од Билансот на состојба на ден 

31 декември 2019 година и Билансот на приходи и расходи и Извештајот за промените во 

изворите на деловните средства за годината што тогаш заврши, како и преглед на значајни 

сметководствени политики и други објаснувачки белешки. 
 

Одговорност на Раководството за финансиските извештаи 

 

Раководството е одговорно за изготвување и објективно презентирање на овие финансиски 

извештаи во согласност со сметководствените стандарди кои се применуваат во Република 

Северна Македонија за непрофитни организации, како и за воспоставување на таква внатрешна 

контрола која Раководството утврдува дека е неопходна за да овозможи изготвување на 

финансиски извештаи кои се ослободени од материјално погрешно прикажување како резултат 

на измама или грешка. 
 

Одговорност на ревизорот 

 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие финансиски извештаи врз основа на 

извршената ревизија. Ние ја извршивме ревизијата во согласност со ревизорските стандарди 

прифатени во Република Македонија1. Тие стандарди бараат наша усогласеност со етичките 

барања, како и тоа ревизијата да ја планираме и извршуваме на начин кој ќе ни овозможи да 

стекнеме разумно уверување за тоа дали финансиските извештаи се ослободени од 

материјално погрешно прикажување. Ревизијата вклучува спроведување на процедури со цел 

стекнување ревизорски докази за износите и објавувањата во финансиските извештаи. 
Избраните процедури зависат од проценката на ревизорот и истите вклучуваат проценка на 

ризиците од постоење на материјално погрешно прикажување на финансиските извештаи, било 

поради измама или грешка. 
 

При овие проценки на ризиците ревизорот ја зема во предвид внатрешната контрола релевантна 

за подготвување и објективно презентирање на финансиските извештаи со цел креирање на 

такви ревизорски процедури кои ќе бидат соодветни на околностите, но не и за потребата да 

изрази мислање за ефективноста на внатрешна контрола на Здружението. 

Ревизија, исто така вклучува и оценка на соодветноста на применетите сметководствени 

политики и на разумноста на сметководствените проценки направени од страна на 

Раководството, како и оценка на севкупната презентација на финансиските извештаи. 

Ние веруваме дека ревизорските докази кои што ги имаме прибавено се достатни и соодветни 

за да изразиме ревизорско мислење. 

 
1 Меѓународни стандарди за ревизија („МСР“) издадени од страна на Одборот за меѓународни стандарди за ревизија и  

уверување („ОМСРУ“), кои стапија на сила на 15 декември 2009 година, преведени и објавени во Службен весник на  

Република Македонија број 79 од 2010 година 

 
 

MGI Worldwide is a network of independent audit, tax, accounting and consulting firms. MGI Worldwide does not provide any services and its member firms 

are not an international partnership. Each member firm is a separate entity and neither MGI Worldwide nor any member firm accepts responsibility for the 

activities, work, opinions or services of any other member firm. For more information visit www.mgiworld.com/legal 

A&BA Group d.o.o.e.l. Skopje, a limited liability company incorporated in the Republic of Macedonia, is a member of MGI World wide, and forms part of the 

international MGI network of independent member firms. 
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Ул .Париска бр.50/1-8 

1000 Скопје 

Република Северна Македонија 

Тел: +389 2 6140 901 

contact@a-ba.mk 

www.a-ba.mk 

 
До: 
Раководството на 

Здружение Национален ромски центар, Куманово 

 

 
Извештај на независните ревизори (продолжува) 

 

Мислење 

 

Наше мислење е дека, финансиските извештаи ја претставуваат објективно, во сите материјални 

аспекти, финансиската состојба на Здружението на ден 31 декември 2019 година, како и 

резултатите од работењето за годината што тогаш заврши, во согласност со сметководствени 

стандарди кои се применуваат во Република Северна Македонија за непрофитни организации и 

стандардите за финансиско известување на готовинска основа. 
 
 

А&БА Гроуп дооел, Скопје 

 
Овластен ревизор Управител 

 
Дарко Калин Дарко Калин 

 
 
 
 
 
 

19 Ноември 2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

MGI Worldwide is a network of independent audit, tax, accounting and consulting firms. MGI Worldwide does not provide any services and its member firms  

are not an international partnership. Each member firm is a separate entity and neither MGI Worldwide nor any member firm accepts responsibility for the 

activities, work, opinions or services of any other member firm. For more information visit www.mgiworld.com/legal 

A&BA Group d.o.o.e.l. Skopje, a limited liability company incorporated in the Republic of Macedonia, is a member of MGI World wide, and forms part of the 

international MGI network of independent member firms. 
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e-mail: info@nationalromacentrum.org 
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